
     

Zápis z porady starosty se zastupiteli městyse Choltice 

Porada 14/2014  Datum: 15.9.2014 
 

Přítomní:  P-přítomni, N-nepřítomni, O-omluveni 

Starosta : Bolek Tomáš Mgr. (Bol) P   

Místostarosta : Pavlík Jan Mgr.     (Pav) P   

Augustinová Jana      (Aug) P Kolářová Hana       (Kol) P Sůra Lukáš Bc.   (Sur) P 

Fižová Marie Ing.       (Fiz) P Kolbaba Zdeněk    (Kob) P Šupík Miroslav   (Sup) O 

Horák Miroslav Ing.  (Hor) P Kváč Pavel             (Kva) P Vančura Pavel   (Van) P 

Osadní Výbor LEDEC :  

HOSTÉ :  
 

Program Jednání: 

1. Plán porad a zasedání 

2. Připomínky zastupitelů 

3. Zkvalitnění nakládání s odpady v městysi Choltice – zadávací dokumentace 

4. Žádost ZŠ Choltice o navýšení neinvestičního příspěvku 

5. Rozpočtové opatření č. 7/2014 

6. Informace o volbách do zastupitelstva 

7. Nabídka na vypracování projektu na výstavbu chodníků 

8. Informace o jednání s majiteli chat v Ledci – Ke Kamennému. 

9. Burčákové slavnosti 13.9.2014 - hodnocení 

10. Choltický zlaťák 27.9.2014 - příprava 

11. Charita Přelouč - nabídka bezplatných konzultací 

12. Vzpomínkový akt k 140. výročí úmrtí místního rodáka - básníka Bohdana Jelínka 

 
Průběh jednání a závěry: 

add 1. Plán porad a zasedání 

 

22.9. - Veřejné zasedaní od 18:00 v Zámecké restauraci  
Program VZ: 
1. Zahájení 
2. Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemena – knn v Ledci 
3. Rozpočtové opatření č. 7/2014 
4. Přístavba sportovních kabin 
5. Informace o přípravě akce Odkanalizování severozápadní části Choltic a    
            rekonstrukce místních komunikací ulic Hellichova a U Školy 
6. Inventura sbírkových předmětů zámku 
7. Zpráva kontrolního výboru o kontrole plnění usnesení zastupitelstva 
8. Informace starosty o aktivitách městyse od posledního jednání zastupitelstva 
9. Zhodnocení práce zastupitelstva v uplynulém volebním období 
10. Informace o volbách do zastupitelstva městyse 



11. Různé 

add 2. Připomínky zastupitelů 

 

Kob: Kdy dojde k realizaci chodníku od ZŠ ke Kvartýru? Odp.starosta: Chodník je 
potřeba, před tím ale třeba řešit kanalizační řád pod chodníkem. Mělo by být v plánu 
v dalším volebním období.  

add 3. Zkvalitnění nakládání s odpady v městysi Choltice – zadávací dokumentace 

 
Zveřejněna zadávací dokumentace, příprava VŘ svěřena firmě 3L studio s.r.o. Otevírání 
obálek proběhne 30.9.2014 od 14:00 hod.  

add 4. Žádost ZŠ Choltice o navýšení neinvestičního příspěvku 

 
Žádost o neinvestiční příspěvek pro pedagogickou asistentku ve výši 16200Kč na období 
7-12/2014. Byl vyjádřen souhlas. 

add 5. Rozpočtové opatření č. 7/2014 

 V rámci rozpočtových opatření řešeny změny v příjmech a výdajích městyse. 

add 6. Informace o volbách do zastupitelstva 

 

Složení volební komise - hasiči nominovali V.Urbana, Slavoj I. Hodaňovou,  SNK pro 
Choltice, Ledec a Podhorky M.Bolkovou, SNK  Změna pro Choltice K. Dubského. 
Starosta jmenoval Z.Kolbabu za městys, zapisovatelkou byla starostou jmenována 
P.Joštová. 
V Ledci proběhnou i volby do osadního výboru. Forma volby bude teprve upřesněna. 
První schůzka volební komise proběhne 19.9.2014 od 16:00 na úřadě. 

add 7. Nabídka na vypracování projektu na výstavbu chodníků 

 

Na rekonstrukci stávajících a výstavbu nových chodníku od náměstí až po křižovatku 
Nádražní a Na Hlásku včetně výstavby 4 zastávek u hřbitova a osvětleného přechodu u 
Terezy bude možné žádat dotaci z SFDI – programu dopravní infrastruktury. Aby bylo 
možné včas podat žádost o dotaci, je třeba vypracovat projektovou dokumentaci 
v rozsahu pro stavební povolení. Starosta prezentoval nabídku projektanta ing. Tomáše 
Raka na vypracování projektové dokumentace. Cena za vypracování projektové 
dokumentace, inženýrských činností, zaměření území a návrh sadových úprav je 
140 000Kč bez DPH. Předpokládaná rozpočtová cena díla je 5 mil. Kč. Výše grantu je 
až 80 % uznatelných nákladů. Závěr: Byl vyjádřen souhlas se zadáním projektu. 

add 8. Informace o jednání s majiteli chat v Ledci – Ke Kamennému. 

 

Starosta informoval o jednání s majiteli chat v Ledci – Ke Kamennému. Většina majitelů 
nesouhlasí s vybudováním asfaltové komunikace kolem jejich chat, která je v Plánu 
společných zařízení pozemkových úprav a bude plně hrazena Pozemkovým úřadem. 
Podali na městys písemný nesouhlas. Někteří majitelé jsou i proti propojení cesty 
z Ledce do Svojšic. Starosta přislíbil majitelům chat projednání možnosti změny typu 
povrchu komunikace s pozemkovým úřadem. 

add 9. Burčákové slavnosti 13.9.2014 - hodnocení 

 Vydařená akce, které poprvé přálo i počasí. Akci navštívilo cca 400 lidí. 

add 10. Choltický zlaťák 27.9.2014 - příprava 

 Akce ve stádiu příprav. 

add 11. Charita Přelouč - nabídka bezplatných konzultací 

 
Charita Přelouč nabízí bezplatné konzultace pro občany ohledně problémů s výchovou 
dětí, finančních problémů, oddlužení, a většinu dalších starostí běžného života.  

add 12. Vzpomínkový akt k 140. výročí úmrtí místního rodáka - básníka Bohdana Jelínka 

 
V pátek 19.9. od 17:00 hod proběhne na místním hřbitově vzpomínkový akt k výročí 140 
let od úmrtí B. Jelínka spolu s recitací jeho básní.  

Zapsal: Lukáš Sůra 

 


